
                                 

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                 

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

               

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                 

     

Nr.:   33/2024 
  

                   

                                    

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
                

                      

        

   Processo  14/2024 
    

      

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                      

        

   Data do Processo: 01/04/2024 
    

      

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                     

                                

                                     

  

TERMO ADJUDICAÇÃO E DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                                 

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                                 

  

01 – Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                                 

    

a) Processo Nr.: 14/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 33/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 07/06/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Papelaria para Oficinas Terapêuticas 
à atender as necessidades do Centro de Atenção Psicossociais da Secretaria Municipal 
da Saúde. 

  

           

                                 

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  
 

Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
   

                                 

   

JET COMERCIO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. 
                

                                 

   

6 Caneta para Quadro Branco. 
Apresentação: Entrega por unidade. 
Características: Cores variadas, tampa na cor da tinta, 
apaga a seco. Composição: Solvente pigmentos, aditivos 
e resina. 

ONDA / 
MASTERPRI

NT 

UN. 25,0000 3,03 75,75 
   

                        

                          

                                 

   

7 Caneta Permanente Preta.  
Apresentação: Entrega por unidade. 
Características: Cor Preta. Ponta fina e grossa na . 
Secagem rápida.  A base de álcool. 

MASTERPRI
NT 

UN 17,0000 1,37 23,29 
   

                        

                          

                                 

   

16 Compasso de Metal com Grafite.  
Apresentação: Embalagem contendo o compasso e 
pontas de grafite.  
Características: Compasso de metal. Com regulagem de 
ponta. Regulagem de abertura. 

MAXCRIL UN 20,0000 4,66 93,20 
   

                          

                                 

   

17 Estilete Plástico. 
Características: Comprimento de 15,5cm e lâmina de 
18mm. Lâmina de aço especial com tratamento laser. 
Corpo Anatômico. 

MASTERPRI
NT 

UN 19,0000 2,28 43,32 
   

                        

                          

                                 

   

25 Marcador para Quadro Branco. 
Características: Não tóxico, traço linear. Diversas cores. 

MASTERPRI
NT 

UN 30,0000 7,47 224,10 
   

                        

                                 

   

51 Pincel Nº 14. 
Marca de Referência: Pinctore. 
Apresentação: Entrega por unidade.   
Características: Tamanho nº 14. Cerda Natural. Virola 
em Alumínio Polido. 

ONDA UN 20,0000 1,83 36,60 
   

                          

                                 

                

Total Fornecedor: 496,26 
   

                                 

        

 

Lages,  
     

  

07/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                                 

                      

Página: 1 
 

/2 
     



                        

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

                

     

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

          

  

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES 

                

     

Nr.:   33/2024 
  

                  

                              

  

CNPJ: 11.840.546/0001-77 Telefone: (49) 3251-7600 
               

                  

     

   Processo  14/2024 
    

   

Endereço: PRAÇA LEOBERTO LEAL, 20 - CENTRO 
      

                  

     

   Data do Processo: 01/04/2024 
    

   

CEP: 88501-310 - Lages 
     

                 

                       

                            

        

Total geral: 496,26 
   

                        

        

 

Lages,  
     

  

07/06/2024 
      

       

              

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                        

             

Página: 2 
 

/2 
     

 


		2024-06-12T10:17:36-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926


		2024-06-12T10:17:49-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




